
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL FACULTAD REGIONAL
DEL NEUQUÉN NUEVO SECTOR AULAS, PLAZA HUINCUL,
PROVINCIA DE NEUQUÉN [CU-015/17]
 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN N° 01/2017
 

En el marco del Programa Nacional de Infraestructura Universitaria con recursos de la Nación Argentina y
del convenio con la Corporación Andina de Fomento (CAF) contrato de préstamo a la Nación N° 8945, la
Universidad Tecnológica Nacional efectúa el llamado a Licitación Pública Nacional, para la construcción
de la obra que se detalla.

 
Presupuesto Oficial: $ 14.151.559,25 Plazo de Ejecución: 270 días Recepción ofertas hasta: 16/06/17 a
las 10:00 hs. Apertura ofertas: 16/06/17 a las 11:00 hs. Principales Requisitos Calificatorios: Capacidad
Requerida: $ 17.689.450,0,00 Acreditar Superficie Construida: 1014 m2 Presentación de Ofertas: Mesa
de Entradas - Facultad Regional del Neuquén. Av. Pedro Rotter s/n. B° Uno (8318), Plaza Huincul,
Provincia de Neuquén Lugar de Apertura: Facultad Regional del Neuquén. Av. Pedro Rotter s/n. B° Uno
(8318), Plaza Huincul, Provincia de Neuquén. Consultas: Te: (011) 5371-5749 - Email:
pbrotto@rec.utn.edu.ar. Podrán efectuarse las mismas hasta el 05/06/17. Aclaraciones y Consultas: los
pliegos podrán consultarse u obtenerse ingresando a: www.mininterior.gov.ar/licitaciones/plan-nac-arq-
renurb.php y luego hacer click sobre el ícono Universitarias o ingresar directamente a
www.masuniversidades.gov.ar. Asimismo, una vez ingresado al sitio del Programa, se debe realizar click
en +Universidades, Licitaciones (F. CAF) y se accede al listado de Licitaciones CAF y a toda la
documentación licitatoria. Mail: ucpypfe@mininterior.gob.ar. IMPORTANTE. Los oferentes inscriptos en el
Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar copia del certificado
de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No
se admitirán certificados vencidos. Préstamo CAF 8945 - Unidad Ejecutora Central CAF - Hipólito
Yrigoyen 460, 4 P - CABA. - Tel. (011) 4342-8444. MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y
VIVIENDA.

 
e. 04/05/2017 N° 27056/17 v. 24/05/2017

 

Fecha de publicacion: 18/05/2017

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/UUhyUjhzZHV3blZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


